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Verbrauch bis
Grundpreis  

netto
EUR/Jahr

Arbeitspreis  
netto

ct/kWh

Grundpreis  
brutto 1

EUR/Jahr

Arbeitspreis  
brutto 1
ct/kWh

1.000 kWh 150,00 8,06 178,50 9,59

50.000 kWh 222,08 8,76 264,28 10,42

300.000 kWh 298,08 9,06 354,72 10,78

Die folgenden variablen Preisbestandteile sind in den o.a. Preisen enthalten und werden automatisch in der jeweils gültigen Höhe berechnet und 
weitergegeben. Details können Sie §5 der Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) entnehmen.

STEUERN, ABGABEN UND UMLAGEN IM ABRECHNUNGSZEITRAUM 

netto brutto 1

Energiesteuer in Cent/kWh 0,550 0,655

Konzessionsabgabe in Cent/kWh 0,270 0,321

CO 2-Steuer in Cent/kWh 0,997 1,186

Gasspeicherumlage in Cent/kWh 0,250 0,298

Saldo in Cent/kWh 2,067 2,460

NETZNUTZUNG2 IM ABRECHNUNGSZEITRAUM

Verbrauch bis
Grundpreis  

netto
EUR/Jahr

Arbeitspreis  
netto

ct/kWh

Grundpreis  
brutto 1

EUR/Jahr

Arbeitspreis  
brutto 1
ct/kWh

1.000 kWh 10,00 4,896 11,90 5,826

4.000 kWh 20,00 3,896 23,80 4,636

50.000 kWh 90,00 2,146 107,10 2,554

300.000 kWh 160,00 2,010 190,40 2,392

netto brutto 1

Messtellenbetrieb

 Zählergröße

 G4 in EUR/Jahr   9,50 11,30

 G6 in EUR/Jahr 14,50 17,26

 G10 in EUR/Jahr 42,00 49,98

¹  Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die Werte sind aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Das Entgelt für das bezogene Erdgas wird 
auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich anschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

² Gemäß den Veröffentlichungen des örtlichen Netzbetreibers.

 gültig ab 01.01.2025
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